Ofício Circular nº 006/2019

Blumenau, 08 de fevereiro de 2019.

Ao(a) Senhor(a)

SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS E/OU FAZENDA

Prefeitura Municipal

Assunto: convite para reunião colegiada.

Senhor(a) Secretário(a),

Com nossos cordiais cumprimentos, temos a satisfação de convidar para a 23ª Reunião

Ordinária do Colegiado de Secretários Municipais de Fazenda, a realizar-se no dia 19 de fevereiro

de 2019, das 9h às 12h, na sala Vale Europeu, na AMMVI, conforme ordem do dia abaixo:

1. Aprovação da Ata anterior.

2. Avaliação dos trabalhos de 2019.

3. Eleição nova Diretoria 2019/2020.

4. Planejamento para 2019: capacitações, eventos, calendário de atividades.

5. Calendário de reuniões para 2019.

6. Assuntos Gerais (campanha nota fiscal, planta genérica IPTU, receitas e despesas para 2019).

Aproveitamos o ensejo para pedir encarecidamente que haja a presença do(a) senhor(a)

Secretário(a) Municipal de Fazenda na referida reunião. É comum a indicação de técnicos da área,

mas os assuntos são relevantes aos secretários, por isto reforçamos a importância da presença para

debate. Lembramos ainda que, para os técnicos, a Associação desenvolve atividades no Colegiado de

Tributação.

Aguardamos confirmação de presença através do endereço eletrônico

celio@ammvi.org.br.

Certos do retorno favorável à iniciativa, antecipamos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,